
1200 Role ORP při obnově území 
 

Povodňový orgán obce s rozšířenou působností je nadřízen povodňovému orgánu obce a podřízen 
povodňovému orgánu kraje.1 
 
ORP ve svém územním obvodu soustřeďuje svoji činnost na: 

• odstranění povodňových škod a obnovu území po povodni,  

• vyhodnocení povodňové situace včetně vzniklých povodňových škod 

• evidenční a dokumentační práce 
 
Povodňové orgány obcí s rozšířenou působností v rámci zabezpečení úkolů při obnově území 
 

- Soustřeďují zprávy o rozsahu a výši povodňových škod,  
- Posuzují účelnost provedených opatření 
- Zpracovávají souhrnnou hodnotící zprávu o povodni 

 
Obec v rámci zabezpečení povinností při obnově území předávají zpracované zprávy o povodni 
vyššímu povodňovému orgánu a k evidenci správci povodí. Viz klíč 1024. 
 

 

                                                           
1
 ČESKO. Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), In: Sbírka zákonů České 

republiky[online zdroj]. [cit. 2015]. Zdroj dostupný z: 
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=51514&nr=254~2F2001&rpp=15#local-content 


